3

                ПРОЕКТ

[image: image1.png]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

_____ сессия _____ созыва

РЕШЕНИЕ

от _________ № _________

О внесении изменений в Решение Петрозаводского городского Совета             от 26.02.2020 № 28/29-586 «Об утверждении Правил благоустройства территории Петрозаводского городского округа»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 31.1 статьи 19 Устава Петрозаводского городского округа Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Петрозаводского городского округа, утвержденные Решением Петрозаводского городского Совета от 26.02.2020 № 28/29-586 (далее – Правила благоустройства), следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.1 пункта 2 статьи 35:

1.1.1. Абзац первый дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных настоящим подпунктом»;

1.1.2. Дополнить абзацами следующего содержания:

«Восстановительная стоимость за снос зеленых насаждений в отношении земельных участков, предоставленных в аренду без проведения торгов юридическим лицам на основании распоряжений Главы Республики Карелия для размещения объектов социально-культурного назначения, реализации масштабных инвестиционных проектов, состоит из:

1) стоимости зеленых насаждений, определенной на основании оценки рыночной стоимости, проводимой в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации;

2) платы, рассчитанной Комиссией по обследованию зеленых насаждений, за снос зеленых насаждений в соответствии с пунктом 2 Методики расчета восстановительной стоимости зеленых насаждений при их повреждении и сносе, являющейся приложением 2 к Правилам, с применением поправочного коэффициента для зеленых насаждений, расположенных в зонах строительства (Кпс), в размере 0,01.».

1.2. В таблице 3 пункта 2 Методики расчета восстановительной стоимости зеленых насаждений при их повреждении и сносе, являющейся                 приложением 2 к Правилам благоустройства:

1.2.1. Строку:

«

	Кпс
	- для зон строительства прочих объектов, в том числе для зон реализации приоритетных инвестиционных проектов
	1

                                                                                                                               ».

изложить в следующей редакции:

«

	Кпс
	- для зон строительства прочих объектов
	1

         ».

1.2.2. Поправочный коэффициент для зеленых насаждений, расположенных в зонах строительства (Кпс), дополнить строкой следующего содержания:

«

	Кпс
	- в отношении объектов социально-культурного назначения, масштабных инвестиционных проектов для юридических лиц, с которыми на основании распоряжений Главы Республики Карелия заключены договоры аренды земельных участков без проведения торгов для размещения объектов социально-культурного назначения, реализации масштабных инвестиционных проектов*
	0,01

         ».

1.2.3. После таблицы дополнить абзацем следующего содержания:

«* В случае неразмещения объекта социально-культурного назначения, нереализации (в том числе недостижения показателей) масштабного инвестиционного проекта в сроки, установленные бизнес-планом, на основании которых было принято распоряжение Главы Республики Карелия о предоставлении земельного участка без проведения торгов для размещения объекта социально-культурного назначения, реализации масштабного инвестиционного проекта, восстановительная стоимость зеленых насаждений (С) подлежит перерасчету с применением поправочного коэффициента (Кпс) равного единице (1).».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.03.2025, но не ранее чем по истечении девяноста дней после дня официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа».

	Председатель Петрозаводского городского Совета

                                                                     Н.И. Дрейзис

	Глава Петрозаводского городского округа

                        И.С. Колыхматова

Проект решения подготовлен комитетом жилищно-коммунального хозяйства Администрации Петрозаводского городского округа